
 
Администрация муниципального образования 
«Город Майкоп» Республика Адыгея 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №24» 
385069, г. Майкоп, п. Родниковый, ул.Ленина,14 

ИНН 0105032070 

КПП 010501001 

л/с 20766 У 54650 

 

 

 

Адыгэ Республикэм имуниципальнэ 
образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» 

иадминистрацие 

Гъэсэныгъэ зыщарагъэгъотырэ 

муниципальнэ бюджет учреждениеу 

«Лъэпсэ еджапIэу зи №24» 
385069, къ.Майкуапэ, п.Родниковыр, 

Ур. Ленина,14 

ИНН 0105032070 

КПП 010501001 

л/с 20766 У 54650 

 

 

 

Приказ № 140/а 

от 31.08.2023 г. 

 

 

 

Об утверждении состава школьной команды 

для координации работ по формированию 

функциональной грамотности обучающихся  

 

 

В целях качественной организации работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 24»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав школьной команды для координации работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 24» в соответствии с 

приложением 1 к настоящему приказу. 

 

2. Школьной команде по формированию функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «ОШ № 24»: 

• организовать работу по реализации мероприятий  Плана работы МБОУ «ОШ 

№ 24» («дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся на 2023/2024 учебный год; 

• обеспечить организационно-методическое сопровождение формирования и 

оценки функциональной грамотности обучающихся школы на 2023/2024 

учебный год. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ОШ № 24»                    Е.Г. Гетманская



Приложение 1 к приказу № 140/а от 

30.08.2023 г. 

 

 

Состав школьной команды 

МБОУ «ОШ № 24» 

для координации работ по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 

 

1. Харитонова О.В. – заместитель директора по УВР, представитель методической 

службы, ответственный за читательскую грамотность; 
2. Тлевцерукова С.Р. – учитель математики, классный руководитель 8 А класса, 

ответственный за математическую грамотность; 
3. Зотов В.Н. – учитель физики, ответственный за математическую грамотность; 
4. Роина О.Е. – учитель английского языка, классный руководитель 6 А класса, 

ответственный за креативное мышление 
5. Скрипняк В.В. – учитель начальных классов,  ответственный за читательскую 

грамотность; 
6. Чалмаев И.Е.– учитель истории, ответственный за финансовую грамотность; 
7. Дмитриенко Л.А. – учитель начальных классов, ответственный за финансовую 

грамотность; 
8. Соколенко Г.А. – учитель биологии, ответственный за естественно-научную 

грамотность; 
9. Кириос Ф.К. – учитель географии, ответственный за естественно-научную грамотность; 
10. Шаова А.З. – заместитель директора по УВР, ответственный за глобальные 

компетенции; 
11. Хвостова К.Ю.- педагог дополнительного образования, ответственный за глобальные 

компетенции; 
12. Ачох З.А. – учитель начальных классов, ответственный за креативное 

мышление 


	Состав школьной команды
	для координации работ по формированию функциональной грамотности обучающихся

